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Oczyszczanie krwi z ołowiu za pomocą
magnesu

Ołów jest trujący - powoduje problemy z pamięcią, anemię, uszkodzenia układu nerwowego
i pokarmowego. Wiadomo, że wysoki poziom ołowiu we krwi obniżą inteligencję i przyspiesza
starzenie, a pojawiały się nawet doniesienia, że sprzyja przestępczości. Zanim wprowadzono
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katalizatory, jednym z głównych źródeł zanieczyszczenia ołowiem były spaliny samochodów. Obecnie
do najbardziej narażonych na zatrucie ołowiem zalicza się malarzy, ze względu na obecność tego
pierwiastka w farbach oraz mechaników samochodowych, narażonych na niego podczas spawania,
naprawy chłodnic, kontaktu z bateriami akumulatorowymi, smarami i farbami.

Zespół Jong Hwa Junga z uniwersytetu Gyeongsang w Jinju(Korea Południowa) opracował nowy,
skuteczny i elegancki sposób usuwania ołowiu z ludzkiego organizmu. Naukowcy zidentyfikowali
receptor, który wiąże się tylko i wyłącznie z ołowiem, a następnie połączyli go z zawierającą nikiel
magnetyczną nanocząsteczką.

W przypadku zatrucia ołowiem wystarczy wstrzyknąć do krwioobiegu pacjenta pewną ilość takich
cząsteczek, a następnie przy pomocy zmodyfikowanej sztucznej nerki usunąć z krwi kompleks
zawierający ołów za pomocą magnesu.

Podobną technikę zaproponował nieco wcześniej zespół z Hongkongu - do usuwania z krwi
szkodliwych substancji radioaktywnych. Być może w ten sposób da się pozbyć także innych
niechcianych substancji - na przykład cholesterolu.
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28-03-2024

Jazda na rolkach - Czy jest dobrym sportem?
Jazda na rolkach przynosi liczne korzyści zdrowotne.

 
27-03-2024

Polimer o właściwościach przeciwgrzybiczych
Odkrycie naukowców z UJ.
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Stypendia ministra nauki dla niemal 400
studentów
Jednorazowo wypłacane stypendium wynosi 17 tys. zł.
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Skuteczniejsze leczenie chorych na
nowotwory krwi
Pomoże w tym Krajowa Sieć Hematologiczna.

 
27-03-2024

Tylko 36% transgranicznych wód
podziemnych ma ochronę
Na świecie jest 600 transgranicznych zbiorników wód podziemnych.
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Technologia ultradźwiękowa w diagnostyce
chorób
Pisze o tym pismo „AIP Advances”.
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Palacze mają w brzuchu więcej tłuszczu
To z kolei zwiększa ryzyko wielu chorób.

 
27-03-2024

Nowe tworzywo ma rozwiązać problem
mikroplastiku
Naukowcy opracowali naturalny plastik produkowany z alg.
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